CAP. X. (VI.) Diversa Constantii fortuna fuit. A Persis enim multa et gravia perpeusus, saepe captis oppidis, obsessis urbibus, caesis exercitibus, nullumque ei contra Saporem prosperum proelium fuit, nisi quod apud Singaram haud dubiam victoriam ferocia militum amisit, qui pugnam seditiose et stolidè contra rationem belli die iam praecipiti poposcerunt. Post Constantis necem Magnentio Italiam, Africam, Gallias obtinente etiam Illyricum res novas habuit, Vetraniōne ad imperium consensu militum electo. Quem grandaevum iam et cunctis amabilem diuturnitate et felicitate militiae ad tuendum Illyricum principem creaverunt, virum probum et morum veterum ac iucundae civilitatis, sed omnium liberalium artium expertem adeo, ut ne elementa quidem prima literarum, nisi grandaevus et iam imperator, acceperit.

CAP. XI. Sed a Constantio, qui ad ultionem fratruae necis bellum civile commoverat, abrogatum est Ve-

P. tranioni imperium, qui novo inusitatoque more consensu
 C.N. militum deponere insigne compulsus est. Romae quoque
 359. tumultus fuit, Nepotiano, Constantini sororis filio, per gladia-
 toriam manum imperium invadente. Qui saevis exordiis
 dignum exitum nactus est. Vigesimo enim atque octavo
 die a Magnentianis ducibus oppressus poenas dedit, caput-
 que eius pilo per urbem circumlatum est, gravissimaeque
 proscriptiones et nobilium caedes fuerunt.

P. CAP. XII. Non multo post Magnentius apud Mursam
 C.N. profligatus acie est ac paene captus. Ingentes Romani
 351. imperii vires ea dimicatione consumptae sunt, ad quaelibet
 P. bella externa idoneae, quae multum triumphorum possent
 C.N. securitatisque conferre. Orienti mox a Constantino Cae-
 351. sar est datus patrum filius, Gallus. Magnentiusque diver-
 C.N. sis proeliis victus vim vitae suae apud Lugdunum attulit
 353. imperii anno tertio, mense septimo, frater quoque eius
 Senonis, quem ad tuendas Gallias Caesarem miserat.

P. CAP. XIII. Per haec tempora etiam a Constantio mul-
 C.N. tis incivilibus gestis Gallus Caesar occisus est, vir natura
 354. ferus et ad tyrannidem pronior, si suo iure imperare licuis-
 355. set. Silvanus quoque in Gallia res novas molitus ante diem
 trigesimum exstinctus est, solusque imperio Romano eo
 tempore Constantius princeps et Augustus fuit.

P. CAP. XIV. Mox Iulianum Caesarem ad Gallias misit,
 C.N. patrelem suum, Galli fratrem, tradita ei in matrimonium
 355. sorore, cum multa oppida barbari expugnassent, alia ob-
 siderent, ubique foeda vastitas esset, Romanumque impe-
 rium non dubia iam calamitate nutaret. A quo modicis co-
 piis apud Argentoratum, Galliae urbem, ingentes Alaman-
 P. norum copiae exstinctae sunt, rex nobilissimus captus,
 C.N. Galliae restituta. Multa postea per eundem Iulianum egre-
 357. gie adversum barbaros gesta sunt summotique ultra Rhe-
 num Germani et finibus suis Romanum imperium resti-
 tutum.